
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ N° 13.829.344/0001-50

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação 
Processo Administrativo N.° 2021.12.20.0017 

Processo de Dispensa N° 007/2022

Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Lucélia Martins, Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei Federal n° 

8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação n° 007/2022, cujo objeto é: Locação de 
imóvel localizado na Rua da Paz, s/n, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão, 

visando o funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial -  CAPS, na sede deste 

município, e tendo em vista a adequação das funções e finalidade de Contratação, 
venho RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada a Sra. MARCELA 

CHRISTINE SILVA NUNES, RG n° 0133083020000 e CPF n° 043.002.993-40, 

residente e domiciliado na Rua Cap. José Pontes Melo, n° 4, Residencial Esperança, 

Cohama, São Luís/MA, no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 08 de Março de 2022.

Portaria N° 002/2021 GP


